
All’ALBO PRETORIO ISTITUZIONALE  
https://icsnoventavi.edu.it/ALBO ON LINE/AREA 
DIDATTICA/ORGANI COLLEGIALI  

 
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

N. 115  DEL 06 FEBBRAIO 2020 
 
 

Il giorno 6-02-2020 alle ore 18:30, nella sede di questo Istituto Comprensivo, si è riunito il Consiglio di Istituto, 
convocato con lettera prot. n. 648/23-1-2020. All’appello nominale risultano: 

 
COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 
DE GRANDI RENATA X  
FOGO MARCO X  
DALL’ARMELLINA MICHELA X  
FRIGO CRISTINA X  
LAZZARIN LIVIO X  
MARCATI VIVIANA X  
MARSILIO CARLA X  
ORLANDELLA GERARDINA X (DALLE ORE 19.00)  
PIAZZETTA FIORENZA X  
POVOLO KATIA X (DALLE ORE 19.10)  
PRIMON ROMANA X  
SIBONA GIUSTINO STEFANO  X 
VERONESE ELVIS X  
VETTORATO FEDERICA X  
ZARANTONELLO MICHELE  X 
ZORDAN GIANCARLO X  

 
E’ presente, a titolo consultivo, la Dir. SGA Paola Gonella. 
Il Presidente del Consiglio, Livio Lazzarin, accertato il numero legale dei convenuti dichiara aperta la seduta con il 
seguente 

ORDINE DEL GIORNO: 
 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente (allegato alla presente convocazione); 
2. Progetto “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI“ – AZIONE #7 del Piano Nazionale Scuola Digitale –PNSD- 

promosso dal MIUR: DELIBERA DI ADESIONE AL PROGETTO FINANZIATO con € 20.000,00; 
3. Progetto “Gioco Anch'io”: delibera di adesione all’accordo di programma con l’Istituto Superiore “U. Masotto” 

di Noventa Vicentina. 
4. Delibera di adesione alle attività finanziate con fondi europei ERASMUS. 

 
COMUNICAZIONI: 
a) ISCRIZIONI A.S. 2020-21: informazione dati; 
b) proposta di regolamentazione del consumo dei pasti portati da casa; 
c) A.S. 2020/21 – scuola primaria - orario scolastico di 40 ore settimanali. 

 
1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente ….. OMISSIS 
…… 

 
Delibera n.115/1: il Consiglio di Istituto, a voto palese, delibera l’approvazione del verbale della seduta precedente del 16-12-
19 a maggioranza, con un astenuto perché assente: 
 

voti favorevoli voti contrari astenuti 

11 0 1 
 
 
 
 
 

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

42
 -

 0
1/

04
/2

02
0 

- 
O

S
 1

2 
a 

O
rg

 c
ol

le
gi

al
i -

 U



2. Progetto “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI“ – AZIONE #7 del Piano Nazionale Scuola Digitale –PNSD- 
promosso dal MIUR: DELIBERA DI ADESIONE AL PROGETTO FINANZIATO con € 20.000,00; 

……….OMISSIS -------- 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 VISTO l’avviso pubblico MIUR prot. n 30562/27-11-2018 per la realizzazione di AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 
INNOVATIVI -# PNSD – AZIONE # 7; 

 VISTO il progetto di Istituto, trasmesso il 15/12/18 con nota prot. 9392; 
 ACCERTATO che il progetto di Istituto è al n. 2116 della graduatoria predisposta al fine della ammissione al 

finanziamento di € 20.000,00; 
 ACCERTATO che, a seguito della emanazione del decreto Min.le n. 721/6-8-2019, sono state dichiarate 

ammesse al finanziamento le scuole collocate in graduatoria dal n. 1116 al n. 2121; 
 ESAMINATO il progetto di Istituto per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi grazie al quale 

l’obiettivo è allestire un laboratorio multifunzionale, attrezzato con strumenti e kit scientifici nonché dispositivi 
e materiali per attività creative e STEAM (Science Technology Engineering Art Mathematics), un laboratorio 
aperto anche alla realtà aumentata, non legato solo a scienze, una sorta di bottega per scienza e tecnica aperta 
a tutti i plessi. 

 
D E L I B E R A 

all’unanimità di aderire al Progetto “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI“ – AZIONE #7 del Piano Nazionale 
Scuola Digitale –PNSD 
Delibera n.115/2: il Consiglio di Istituto, a voto palese, delibera di aderire al Progetto “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 
INNOVATIVI“ – AZIONE #7 del Piano Nazionale Scuola Digitale –PNSD con 

 

voti favorevoli voti contrari astenuti 

12 0 0 
 

3.  Progetto “Gioco Anch'io”: delibera di adesione all’accordo di programma con l’Istituto Superiore “U.   Masotto” di Noventa 
Vicentina. 

……OMISSIS 
Il progetto, di rilevante valore educativo e formativo, è rivolto sia ad alunni in difficoltà che normodotati. 
…..OMISSIS…. 
Delibera n.115/3: il Consiglio di Istituto, a voto palese, delibera di aderire al Progetto “Gioco Anch'io”: delibera di adesione 
all’accordo di programma con l’Istituto Superiore “U. Masotto” di Noventa Vicentina con 

 
voti favorevoli voti contrari astenuti 

12 0 0 
 
4.Delibera di adesione alle attività finanziate con fondi europei ERASMUS. 
La Dirigente Scolastica premette che tali attività sono già state inserite nel PTOF d’Istituto in via generale ad ottobre 
2019. Informa che si sta lavorando ad un progetto in qualità di scuola capofila sul tema del Dialogo Intergenerazionale e 
che si è in procinto di aderire ad un altro come scuola partner (capofila Spagna) sul tema del bullismo e del 
cyberbullismo. La Dirigente spiega a grandi linee il meccanismo di finanziamento europeo.    OMISSIS L’esito della 
richiesta di fondi è previsto per fine luglio - inizio agosto e l’avvio dei progetti, se finanziati, per il primo settembre 2020. 

 
Delibera n.115/4: il Consiglio di Istituto, a voto palese, delibera di aderire alle attività finanziate con fondi europei 
ERASMUS con 

voti favorevoli voti contrari astenuti 
14 0 0 

 
Comunicazioni della Dirigente   OMISSIS………. 
 

La seduta è tolta alle ore 19:45’ 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Marcati Viviana 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Lazzarin Livio 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

3 

 


